Obscurum est illud, ὡς προδόκῆμα, quæ vox
D mihi quidem alibi nondum occurrit. An forte, qui-
lus in mensa utebantur, cum pocula, tum ferulea
intelligit? quæ cum singulari artificio elaborata
essent, πρὸς ἐπιδείξιν potius, quam πρὸς χρῆσιν
facta videbantur. Au προδόκῆμα, invitamentum
quoddam et illectamentum oculorum est, quasi hoc
poculorum, et aliorum id genus aspectu oculi ju-
cundissime pascerentur.

(24) Ἰασημόν, etc. Manifestum hujus loci vi-
tium est, cui nihil opis afferunt manus. Reponi
forte possit, ἢ ὑπερκόων τῶν ἐν τελείῃ, καὶ τῶν σω-
ματοφυλάκων θεραπειᾷ ἔξαντες.

(25) Λίθῳ γεγραπμῆναι. Quid sit λίθῳ γεγρα-
φῆσθαι, non intelligi. Veri perinde ac si non λίθῳ,
sed λίθῳ legeretur, quasi stragulorum istorum fundus
et lineus fuerit, et elegantiori artificio pictus,
quanquam non istuc quidem nimium placet. Facile
est, vocem aliam sufficere, ut ἐξωγραφμῆναι, κα-
τὰνσφα, vel similit.

excoluerint, cuius utriusque parens et artifex legitima philosophia est. At qui doctrinæ genus spurium adulterinumque seclantur, ne ipsos quidem medicos animæ famulos corpori curationem adhibentes imitentur, cum tam-vi sanandos ipsius dominæ morbos susceperint. Illi enim, si ex beatulis quispiam adversa valetudine laboraverit, ut rex ipse maximus fuerit, potius tamen et ambulationes omnes, omnia virorum mulierumque septa prætergressi; picturis, argento, auroque 389 tam facto quam infecto, poculorum textique operis copia, cæteroque perinsigni regum apparatus neglecto; quin etiam cuncto satellitio, et amicorum pariter, aut sanguine conjunctorum, aut virorum etiam principum, ac præsidiorum quoque militum comitatu perturbato, ad ipsum usque lectum aspirant; adeoque nulla rerum illarum, quæ adjunctæ corpori sunt, ratione habita, nihilque vel cubilis aurei ac gemmis unionibusque distincti, vel stragularum aut partium subtilissime aranearum more textorum, partium lineo subtegmine pictorum, vel denique vestium coloris figuræque multiplici aspectu commoti, detractis etiam aliquando lenis, manus ipsas tractant, pressisque venis, pulsusne ratio salutaris sit, diligenter explorant. Imo reductis nonnunquam iuterulis, alvusne gravior sit, an inflammatum subsiliat: tum suam adhibent propriamque morbo curationem. Sic plane philosophos oporteret, qui sese animæ suapte natura regiæ medicos profitentur, contemptis ac despectis omnibus, quæ stolidæ hominum opinionibus, cæcorum more conflungunt, interiorum subeundo mentem ipsam attentare, num ea forte motibus iracundiæ inæquali celeritate vibrantibus, ac præter naturam incitatis ageretur: attentare linguam, num asperior, et in maledicta proclivior, num sese profundat intemperantiam, custodiæ silentii que prorsus impatiens: attentare ventrem, num insaturabili cupiditate fœdum in modum intusuerit: singulas denique perturbationes, morbos, ægri tudinesque singulas, si quibus affecta videatur, solertius attentiusque scrutari, ne quibus restitui salus possit, remedia ignoratione prætereant. Non vero rerum exteriorum luce prestricti, quod spiritale lumen ferre non possent, perpetuo quodam errore jactati, nunquam ad reginam usque rationem aspirarunt, sed ubi ægre ad modum vestibulum attingissent, quæ pro virtutis foribus occurrerunt, opes, gloriam, sanitatem, ac cætera id genus mirati adorarunt. At enimvero summæ est extremæque demeritæ, uti vel colorum cæcos, vel sonorum modulatum surdos, sic etiam improbos homines verorum bonorum iudices adhibere; cum principe sui parte, hoc est mente, capti sint, cui stultitia